
Ekotým v MŠ
Od školního roku 2015/2016 jsme se zapojili do

mezinárodního vzdělávacího programu Ekoškola,
který vznikl v roce 1994 v Dánsku. Již dvakrát se nám

podařilo titul úspěšně obhájit.



Díky programu Ekoškola, se nám daří systematicky,
promyšleně a hlavně efektivně rozvíjet u dětí

environmentální senzibilitu, včetně schopnosti
uvědomovat si důsledky svého jednání a

rozhodování v každodenních situacích, které na půdě
naší školy společně prožíváme. Součástí tohoto

programu máme u nás vytvořený tým, který
nazýváme Ekotým. Jde o skupinu dětí, rodičů a

učitelek, kteří společnými silami provádějí změny k
lepšímu v naší mateřské škole.



Díky Ekotýmu máme u nás kompostéry, sudy na
dešťovou vodu, krmítka pro ptáčky, veverky,

domeček pro ježka, záhonky s bylinkami,
květinami, ovocem i zeleninou, koše na tříděný

odpad a spoustu dalšího!


